
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  15 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

291012678214867505 - SETRAN 0124 449051 3.540.861,76
TOTAL 8.085.686,47

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 677826

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Termo Aditivo: 1º
 Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
 Data da Assinatura: 23/06/2021
 Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022
 Contrato: 002
 Exercício: 2020
 Dotação Orçamentária: 54201-8888-339033 –0261
 Contratada: EMPRESA NORTE TURISMO LTDA-EPP.
 Tv. Padre Prudêncio 43 B, Bairro Campina, CEP 66.010-150, Belém/PA.
 Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo 677216
 TERMO ADITIVO A CONTRAT0

 Termo Aditivo: 3º
 Justificativa: Prorrogação do prazo Contrato.
 Data da Assinatura: 01/07/2021
 Contrato: 009
 Exercício: 2021
Processo nº. 2021/556452
 Projeto Atividade: 8338
 Fonte/Recurso: 0261
 Elemento de Despesa: 339037
 CONTRATADA: EMPRESA C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA.
 CNPJ: 14.151.000/0001-05
 Endereço: Alameda Moreira da Costa, nº. 14 BL- B, Bairro: São Brás, ci-
dade Belém-PA, CEP:66.093-710,
 Telefone (91) 33.554-0531,
 Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo 677271

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DO CONTRATO: 121/2017.
PROC: 2021/300890
DATA: 04/04/2021
JUSTIFICATIVA: Em conformidade com o Art. 79, inciso II da
Lei nº 8.666/93 e alterações.
CONTRATADA: CENTRO CARDIOLÓGICO DE DIAGNÓSTICO E
INTERVENÇÃO PERCUTÂNEA S.S LTDA-CCARD
CNPJ: 06.922.015/0001-93
END: Av. Generalíssimo Deodoro nº 868- Bairro: Umarizal
MUNICÍPIO: Belém/PA,-CEP:66.055-240
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo 677167
RESCISÃO DO CONTRATO: 035/2017.

PROC: 2021/528011
DATA: 25/05/2021
JUSTIFICATIVA: Em conformidade com o Art. 79, inciso II da
Lei nº 8.666/93 e alterações.
CONTRATADA: CENTRO MÉDICO DE ABAETETUBA-CEMA
CNPJ: 22.941.702/0001-02
END: Trav. Pedro Pinheiro Paes- Bairro: Centro
MUNICÍPIO: ABAETETUBA/PA,-CEP:68.440-000
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo 677145

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 388 DE 07 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-

tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos 
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/688150;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Camila Busarello, matrícula n° 55587635/2, 
ocupante do cargo de Procuradora Autárquica/Diretora, lotada na Direto-
ria de Previdência, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº 
27/2021, firmado com a empresa KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, CNPJ 
nº 13.279.768/0001-98, que tem como objeto a prestação de serviços, de 
forma contínua, a ser executado na sede e nas dependências do Instituto 
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV na sede, estações 
cidadanias e Terminal Hidroviário, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no instrumento contratual e Termo de Referência do 
mesmo.
II – DESIGNAR a servidora Silvia Danielly do Espirito Santo Cabral, matrí-
cula nº 5957194/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada 
no Gabinete da Presidência, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo 677307

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 390 DE 07 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos n° 2021/731459 (PAE), de 05/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Avanildo William Costa Siqueira, matrícula nº 
5949127/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar 
aos municípios de Santarém/PA e Óbidos/PA, no período de 08/07/2021 
a 17/07/2021, com o objetivo de realizar o serviço de atendimento de 
beneficiários deste IGEPREV, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 09 e ½ (nove e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo 677457
 PORTARIA Nº 397 DE 07 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2021/675397 (PAE), de 23/06/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR A PRORROGAÇÃO DE VIAGEM COM DESLOCAMENTO 
constante na PORTARIA Nº 360/2021, de 24/06/2021, publicada no DOE nº 
34.621, de 25/06/2021, ao servidor Sérgio Campos Oliveira, matrícula nº 
8002711/3, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática, que 
se deslocará do município de Alenquer/PA para os municípios de Óbidos/PA 
e Santarém/PA, no período de 08/07/2021 a 17/07/2021, a fim de realizar 
a organização da infraestrutura tecnológica do Caminhão – Unidade Móvel 
do IGEPREV, durante o período de atendimento do Censo Previdenciário.
II- CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 09 (nove) diárias ao servidor citado acima, considerando a pror-
rogação de viagem com deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo 677584
PORTARIA Nº 394 DE 07 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/724219 (PAE), de 01/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Milene Cardoso Ferreira, matrícula nº 
57217411/1, ocupante do cargo de Procurador, a viajar ao município de 
Bragança/PA, no dia 15/07/2021, a fim de realizar audiência de instrução e 
julgamento, referente ao Processo n° 0802598- 36.2019.814.0009.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo 677507


